

Referat af bestyrelsesmøde onsdag den 13. november 2019 kl. 18.00-19.30

Til stede: Bente Haugaard, Lisbeth Havemann, Henriette Lundsryd, Torben Nordquist,
Vibeke Steen, Jens Peter Bundgaard
Afbud: Lars Herschend, Harald Andersen
Referent: Lisa Tange

Ad 1) Godkendelse af dagsorden samt referat fra sidste møde

Dagsorden godkendt
Referatet fra sidste møde godkendt og underskrevet.

Ad 2) Økonomi v/ Torben

Der er intet at bemærke til den fremsendte balance ultimo oktober 2019.
Der er fremsendt et 0. udkast til budget for 2020, hvor en passiv fremskrivning af tallene, viser en balance på kr. -2000,-
Dette forudsætter at vi modtager de af Gribskov Kommune ekstra bevilligede midler kr. 200.000,- i 2020 og betaler fuld husleje på kr. 96.000 i 2020.
Lisa udarbejder et forslag til budget 2020, som fremlægges på næste bestyrelsesmøde.

Lisa orienterer om, at vi har fået kr. 10.000,- fra Himmelblå-fonden. Pengene er søgt af Rikke til projekt Wise Women, men er bevilliget af fonden uden krav til anvendelse.

GK har rette henvendelse til Frivilligcentret med ønske om at revidere den eksisterende samarbejdsaftalen som blandt andet omhandler administrativ services fra GK. Vi afventer en indkaldelse fra GK.

Ad 3) Handleplan v/Bente

Status på Handleplanen skal behandles på hvert bestyrelsesmøde
Lisa, Bente og Lisbeth arbejder med hvordan vi laver en nem måde at følge op på handlingsplanen og på hvordan vi kan formidle det til den øvrige bestyrelse.

Ad 4) Orientering om centret v/Lisa

a. Projekt Frida

- i. Frivilligcentret har sammen med foreningen GirlTalk og i partnerskab med 10- klasse Gribskov udarbejdet en projektansøgning til GK's pulje "Sammen om sundhed og trivsel". Der ventes svar på ansøgningen omkring den 20. december. Projektet er målrettet piger som er udfordret på deres mentale sundhed, fordi de i deres dagligdag oplever utilstrækkelighed, mistro og stress, samt har svært ved at leve op til de forventninger, de stiller til sig selv.

b. Praktikant

- i. Frem til jul har vi Annette i praktik ca. 15 timer om ugen. Annette har fået til opgave at analysere og komme med oplæg til, hvordan vi kan definere medlemsbegrebet i Frivilligcenter Helsingør, for at styrke foreningers opfattelse af at være medlem af Frivilligcentret, samt kommer med bud på hvilke vedtægtsændringer dette evt. kræver (jv. Handlingsplanen).
- c. Julebrunch
- i. Vi afholder julebrunch fredag den 20. december kl. 10.00.

Ad 5) Nyt fra bestyrelsesmedlemmer

Bente orienterede om budgetaftalen i Gribskov Kommune 2020-2023.

Med budgetaftalen er der vedtaget en opprioritering af økonomien til Frivilligcentrene som betyder, at der bevilges kr. 200.000,- om året til hvert af Frivilligcentrene jf. <https://www.gribskov.dk/media/4991/budget-2020-2023-politisk.pdf>

I budgetaftalen på side 3 står der: "Biblioteket i Helsingør bevares på sin nuværende lokation. Administrationen skal komme med et oplæg til, hvordan Frivilligcentret kan understøtte et tættere og bredere samarbejde med biblioteket"

Jf. <https://www.gribskov.dk/media/4989/budgetaftale-5102019.pdf>

I et interview i Frederiksborg Amtsavis lægger Borgmesteren op til, at det tættere samarbejde med Biblioteket kan betyde en flytning af Frivilligcentret til Biblioteket. Bente Haugaard har været i dialog med Borgmesteren om dette, og pointerer, at det er op til Frivilligcentret at beslutte om man ønsker at flytte fra nuværende lokation.

Vibeke Steen fortæller, at det er muligt at Frivilligcentret kan få "fløj" hvor der lige nu er administration. Der er egen indgang og køkken. Det aftales, at Vibeke Steen inviterer bestyrelsen til rundvisning på Biblioteket, så vi kan se på lokalerne og få et mere konkrete billede af, hvor Frivilligcentret evt. kan få plads.

Vibeke Steen informerer om, at Frivilligcentrene administrativt er flyttet fra Center Social og Sundhed til Center Kultur, Fritid og Turisme, og at samarbejdet med Frivilligcentrene fremadrettet varetages af Vibeke Steen og Mette Larsen.

Ad 6) Ændring af dato for Generalforsamling

Bente kan ikke på den aftalte dato, hvorfor vi flytter Generalforsamlingen til den 24. marts kl. 18.00.

Ad 7) Evt.

Intet under evt.

LTA 22/11/19

016/1-20

diskefuld Hæver

Vibeke Steen

Bente

M. Andersen

S. Højgaard
S. Nardsgaard